
Asevelvollisuuslaki 1950 

 

Sodan jälkeen oli voimassa vuoden 1932 asevelvollisuuslaki. Palvelusaika oli 350 päivää 
miehistölle ja 440 päivää upseereille ja aliupseereille, mutta palvelusta lyhennettiin 
useiden kuukausien lomilla. Reserviupseerien koulutus oli keskeytetty valvontakomission 
vaatimuksesta syksyllä 1944 ja käynnistettiin uudelleen vasta keväällä 1948. 

Puolustusrevision asevelvollisuutta käsittelevä mietinnön osa julkaistiin 18.11.1948. Sen 
keskeinen sanoma oli, että yleinen asevelvollisuus tuli säilyttää ja rasitukset tasata 
mahdollisimman tasapuolisesti kaikkien asevelvollisten kesken. Koko kansa oli 
kasvatettava tukemaan noita päämääriä “kansanarmeijan” luomiseksi. Peruspalvelusajaksi 
miehistölle suositeltiin 9 kuukautta sekä päällystölle ja erikoishenkilöstölle 12 kuukautta, 
minkä lisäksi kertausharjoitusvelvoitteeksi esitettiin 40 - 100 päivää. Toisaalta kuitenkin 
komitea totesi, että puolustusvoimien organisaatio oli suunniteltu 8 ja 11 kuukauden 
palvelusajoille. 

Reservin päällystön koulutusaika oli perusteellisen selvitystyön kohteena. 
Sotakokemuksien perusteella komitea päätyi suosittamaan myös ylioppilaiden 
peruskouluttamista aluksi yhdessä muiden kanssa. Komitea ehdotti upseereille yleistä 100 
päivän kertausharjoitusvelvoitetta, minkä lisäksi luutnantiksi ylennys edellytti 120 päivän ja 
kapteeniksi ylennys edelleen 120 päivän kertausharjoituksia. 

Naisten käyttö aseettomiin maanpuolustuksen tehtäviin katsottiin puolustusrevision 
mietinnössä tarpeelliseksi valmistella, mieluummin kuitenkin vapaaehtoisuuden pohjalta. 
Myös Ahvenanmaan asukkaat todettiin maanpuolustusvelvollisiksi, mutta konkreettisia 
esityksiä sen järjestämisen suhteen ei tehty. 

Hallituksen esityksessä asevelvollisuuslaiksi 1950 yleinen palvelusaika oli 240 päivää 
miehistölle sekä 330 päivää päällystölle ja erikoismiehille. Kertausharjoitusvelvollisuus oli 
upseereille 100, aliupseereille 75 ja miehistölle 40 päivää. Lain perusteluissa viitattiin 
puolustusrevision esitykseen ja yya-sopimuksen velvoitteeseen "puolustautua kaikin 
käytettävissä olevin keinoin". 

Eduskunta hyväksyi asevelvollisuuslain hallituksen esityksen mukaisena ja tasavallan 
presidentti vahvisti lain tulevaksi voimaan 1.1.1951. Merkittävintä tässä tapahtumassa oli 
se, että sodan oloissa koeteltu ja toimivaksi havaittu suomalainen 
puolustuslaitosjärjestelmä sai ilman suuria muutoksia lakisääteisen pohjan. Lain 
ensimmäinen pykälä voitiin myös ymmärtää puolustusvoimille annetuksi tehtäväksi: 
"Isänmaan ja laillisen yhteiskuntajärjestyksen puolustamiseksi on jokainen Suomen mies 
asevelvollinen". 
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